tus Romanos, Procuratorum titulo constitutos, muniaque sua sub Praefidibus obire solitos, regi iterum et administrari coepit. *Vid. Nold, Hist. Idum.*

§. VII. Ex his vero colligere licet, et pronunciare expeditum est, quam hi Principes obnoxii fuerint et obseqventes voluntati Caesarum, quorum nutu arbitrioque regebant, adeo ut si eorum ira efferbuisse, minas audire, de provinciis decedere, atque in exilium ire cogerentur. Quae conditio eo magis erat miserabilis, quo minus adversus fluctuantem aulae fortunam, se munire poterant et firmare. *Vid. Ios. A. I. XV. 13. XVII. 15. XIX. 9.*

§. VIII. Quo argumento populus iste levitatis et perfidiae convincitur, qui rebus culpa sua turbatis, se calamitosum reddidit, ac libertate privavit. His initiis gradibusque ruit in exitium, et incautus ac praeceps aliorum fraudibus patuit, et ab iis, qui civitatis conditionem ignorabant, vel aequo animo non terebant, deceptus, et in extremum discrimen adductus fuit.

§. IX. Duravit ista dementia in reliquiis gentis huius, et multo post tempore cognita et usu probata est, cum Moses quidam Cretensis, mobile et credulum vulgus alliceret, et se ipsi ducem offerret, quemadmodum monumentis haud fallacibus tota huius rei narratio continetur.

§. X. Post Iosephum Socr. ex Lat. interpr. ita scribit. *Quidam Impostor simulavit, se esse Moysen, coelo demissum, ut reducat Iudaeos in patriam, per mare. Vagatur integro anno per Cretam, et Iudaeis diem constituit. Fingit vaticinia, colligit pecuniam, et tandem die constituto adducit multitudinem ad litus, ubi iubet primos desilire in mare, quorum aliqui cum desilissent, perierunt. Mox ad eum locum vicini nautae properant, et aliquos recipiunt, et ad multitudinem vociferantur, ne desiliant. Ita multitudo servata est, et impostor se subduxit. Haec fuit occasio multae, ut relicto Iudaismo amplecterentur doctrinam Christi. Haecenus ille de Pseudo Mose lib. VII. H. E. c. 38. Et si multum in huius interpretis diligentia desidero, quod Graeca inspicienti per est manifestum. Rectius econvertit H. Valesius, sensumque scriptoris aptius pariter atque accuratius expressit.*

§. XI. Melior hic erat exitus, quam credulitas et audacia gentis merebatur. At deinceps haesitavit fortuna, nec bene cecidit consilium, quando cum rerum novarum studio, odium pertinax et perduellio coniungebantur. Romanos quidem per saepe laeserunt et lacesiverunt Iudaei, sed imprudentes, et futurae calamitatis haud providi, alioquin bellicosi et fortes, at subacti postea & in deditionem ab iis redacti, quorum reputare vires, et iram pertimescere debebant, quippe quod ambitioni suae servirent, terrarumque orbem sibi destinarent. Sed vero graves horum facinorum dederunt poenas, quum non modo subinde durius et addictius haberentur, sed etiam hanc ob causam ultimas, et vita moribusque dignas, iamque cum exitio coniunctas calamitates perpeterentur.